
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIlPn. l eap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 37 del 06.03.2014

PROT. GEN.N° IOL&DEL .20^3 ( i *f

Oggetto: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA PER VERIFICA DELLA CONGRUITÀ OFFERTA

ANOMALA EX ARTT.86 E SEGG. D.LGS. 163/2006

Appalto dei " LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DEL
QUARTIERE PIETRISCIUTI - P.O.FERS 2007-13 linea di intervento 3.3.2.2-
Importo lavori: € 248.267,91
Codice CUP: I76J12000040003 codice CIG: 5306100C3A

IL DIRETTORE AREA TECNICA

VISTO D.D.G. n° 328/ Serv 5 Tur del 05-03-2013 del Dirigente Generale dell'ASSESSORATO
REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLI - DIPARTIMENTO DEL
TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO, registrato alla Corte dei Conti il 16-04-2013 al
Reg n° 1 foglio n° 22, con cui vengono finanziati i lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad €
393.656,10
VISTO l'art 8 della L.R. 12/2011 e l'art 12 del D.p.r.s. 13/2012
VISTA la determina dirigenziale n° 107 del 14/11/2013 con cui è stato nominato il presidente della
commissione di gara nella persona del direttore dell'area tecnica ing. Pietro Mifa
VISTA la determina n. 119 del 13.12.2013, con la quale è stata nominata la commissione di gara per
l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, a seguito della nota dell'UREGA assunta al prot di questo Ente
al n°7812 del 29/11/2013 con cui si trasmetteva il verbale di sorteggio dei due componenti la commissione
del 26-11-2013. Nella fattispecie il sorteggio ha individuato i seguenti nominativi:

1) Avv Manno Aldo nato a Palermo il 28/05/1969 ed ivi residente in Via Arimondi 48 CF: MNTN
LDA 69E28 G273S;

2) ing. Di Cristina Giovanni nato a Bagheria (Pa) il 28/07/1964 ed ivi residente in Via Papa
Giovanni XXIII n°2 CF: DCRGNN64L28A546C;

VISTO il verbale redatto dalla commissione di gara il 20.01.2014., dal quale si evince la necessità della
verifica della congruità dell'offerta prima classificata;
VISTO l'art 88 comma Ibis del Dlgs 163/2006 e art 121 comma 10 del DPR 207/2010 dove si prevede
che la stazione appaltante per la verifica della congruità della offerta anomala può avvalersi della
commissione di gara ove costituita.
CONSIDERATO che i Commissari precedentemente nominati , ossia, Avv Manno Aldo nato a Palermo
il 28/05/1969 ed ivi residente in Via Arimondi 48 CF: MNN LDA 69E28 G273S e Ing. Di Cristina
Giovanni nato a Bagheria (Pa) il 28/07/1964 ed ivi residente in Via Papa Giovanni XXIII n°2 CF:
DCRGNN64L28A546C, hanno espresso la propria disponibilità;
CONSIDERATO che presumibilmente occorreranno n.2 sedute di gara per addivenire alla scelta
dell'aggiudicatario dei lavori di che trattasi e che pertanto la spesa occorrente per la liquidazione dei



compensi può essere quantificata in € 300,00 a seduta oltre Iva (22%) ed oneri previdenziali (4%), per

ognuno dei componenti esterni della suddetta Commissione

VISTO l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010

VISTA la L. 136/2010

VISTA la LR 12/2011
VISTA la determina Sindacale n° 2/2010, con la quale vengono conferite alPIng. Pietro Mifa le

funzioni di Direttore dell'Area Tecnica

DETERMINA

1.Istituire, la commissione di gara per la verifica della congruità dell'offerta anomala ai sensi dell'art.88
comma Ibis del Dlgs 163/2006 e art 121 comma 10 del DPR 207/2010, avvalendosi della Commissione

già istituita per l'appalto dei lavori in oggetto con determina dirigenziale 119 del 13-12-2013 e pertanto:
PRESIDENTE DI GARA: Ing. Pietro Mifa Direttore Area Tecnica
COMMISSARI: Avv Manne Aldo e ITng. Di Cristina Giovanni
2. Dare atto che i suddetti componenti della commissione di gara non si trovano nelle cause di

incompatibilità di cui all'art.8 comma 4°della L.R. n.12 del 12 luglio 2012.
3. Impegnare per i due componenti esterni la somma di € 1.522,56 compreso Iva al 22% ed oneri

previdenziali (4%), a valere sul decreto di finanziamento D.D.G. n° 328/ Serv 5 Tur del 05-03-2013 del
Dirigente Generale dell'ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO
SPETTACOLI - DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO,
registrato alla Corte dei Conti il 16-04-2013 al Reg n° 1 foglio n° 22

4. Dare atto che nel caso si rendano necessaria ulteriori sedute di gara le somme per i commissari saranno

impegnate con altro provvedimento finale.
4. Dare atto che gli onorar! saranno corrisposti ai commissari con separato altro provvedimento

dirigenziale ad avvenuta presentazione delle fatture e comunque dopo che saranno accreditate le somme da

parte della Regione Siciliana.

4.Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista.

S.Notificare la presente ai commissari nominati, al sindaco, al segretario comunale ed agli uffici
competenti per l'inserimento nel registro delle determine.

IL DIRETTO^ AREA TE(

VISTO DI REGOLARITÀ ' CONTABILE A TTESTANTE LA COPERTURAFINANZIARIA
Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. I, lettetai)^fe*&?fe. 11/12/1991 n° 48, si appone il
visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€. tS2lf$(> sull'intervento X" dei-bilancio comunale. £,?«**,£, P I O H P O £ ? A » , , /

F / r j * j J t i * / f é j J t o otu U < J A ) ó -pMA MI iiim)i\<? pf ti'ture ' c

Forza d'Agro lì O 4- o ? - U .'vX.
IL DIRETTORE DELL'ALEA FINANZIARIA


